РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Дума

муниципального образования

«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е
от 04 апреля2019 г.                с. Ербогачен                                             № 1/9
О внесении изменений в положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Катангский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Катангский район», со статьями 31,49,63  Устава муниципального образования «Катангский район» районная Дума

РЕШИЛА:
           1.Внести следующие изменения в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Катангский район», утвержденное решением районной Думы от 21.06.2016 № 2/5 « Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Катангский район»:
1.1. статью 5 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Главный распорядитель средств районного бюджета выступает в суде от имени муниципального образования «Катангский район» в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования «Катангский район»

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
Председатель Думы муниципального образования

«Катангский район»

                                                                      Н.М.Лукичева

Мэр муниципального образования

«Катангский район»

                                                                      С.Ю.Чонский